МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Ульяновск

О начале периода пожароопасного сезона 2018 года
на территории У льяновс1сой области

№ .;g
Экз.№_

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июня 2007 года № 417 «06 утверждении Правил пожарной безопасности
в лесах», приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 28 декабря
2017 года № 784 «06 организации охраны лесов от пожаров в 2018 году»,
пр и к азы в а ю:

1. Считать началом периода пожароопасного сезона 2018 года, в лесах
расположенных на территории Ульяновской области, 16 апреля 2018 года.

2. Исполняющему обязанности директора областного государственного
бюджетного учреждения «Центр по обеспече1шю пожарной безопасности»

Кублик С.В., директорам государственных казённых учреждений Ульяновской

области - территориальных лесничеств приступить к осуществлению

мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных пожаров.

3. Испоm1яющему обязанности директора областного государственного
бюджетного учреждения «Центр по обеспечению пожарной безопасности»

Кублик С.В. обеспечить круглосуточную работу региональной диспетчерской

службы.

Исполняющий обязанности

Министра сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области /}{jj// Н.В.Снежинс](ая

0000777